2 Conatus qui fuit aliquid facere, non ligatur poena contra tale quid facientem decreta.

5 Instrumentum continens obligationem promissa summa iuxta conuenta traditum causas adimplementum conuenta simonia: & hoc, si recepto instrumenti erat principaliter intentata, secus si principaliter intendebatur receptio pecuniae, & minus principaliter traditio instrumenti ad probandum. n. 6.

5 Remissionis instrumentum falsi debiti quod hinc inde vere subsistere credebatur, prout simoniace conuentum fuerat, tradens, simoniam non adimplet. nu. 6. & per totum consilium.

CONSILIVM V.

IS, ad quem pertinebat collatio cuiusdam beneficii vacantis, indubie credebatur debere se centum Petro petenti sibi conferri illud beneficium, & Petrus etiam certo credebatur debere sibi illa 100. & conuenerunt ambo, ut Petrus remitteret & donaret illud debitum collatori beneficii, & quod ipse conferret illud eidem, remissione facta per d. Petrum, collator contulit ei beneficium: collato illo, constitit collatorem nihil debuisse Petro. Queritur, an interuenit in hoc casu simonia, & qualis.

1 Pro parte negante, quod nulla in hoc casu interuenit simonia, facit primo, quod ad hoc, ut interueniat illa, requiritur ut aliquod temporale detur pro spirituali, vel contra aliquod spirituale pro temporali, iuxta definitionem simoniae positam in summa, s receptam communiter a S. Thoma & aliis, h declarata a nobis in Manu. confess. i & in casu proposito nil temporale fuit datum pro spirituali, quia reuera nihil debebat collator, & ita reuera nil fuit remissum, vel donatum.

2 Secundo, quod, qui tentat facere aliquid, quod verè non facit, non incurrit poenam contra facientem illud impositam: ut qui percutit laicum credens esse clericum non est excommunicatus, iuxta glossam Panormitanam & alios. k Neque qui

jugulat hominem mortuum, putans se iugulare viuum, est irregularis, ut tradimus in Manu. confess. a post Archidiaconum. b Pro parte vero affirmante, quod interuenit simonia, facit primo, quod omnis traditio rei spiritualis facta mediante aliqua conuentione, aut conditione, saltem tali, quae iure non inest, dicitur simoniaca, c & constat in hoc casu traditam fuisse rem spirituale, praemissa conuentione & conditione remissionis, & donationis, quae consequuta fuit.

4 Secundo, quod simonia est voluntas studiosa emendi, vel vendendi aliquod spirituale, vel spirituali annexum, iuxta glossam praedictam, d id est voluntas querendi aliquod spirituale per contractum non gratuitum, ut nos declaramus vbi supra, & ita non requiritur ad essentiam simoniae, quod detur aliquod temporale pro spirituali, quia sufficit, ut interueniat voluntas emendi, siue querendi non gratuitum aliquid spirituale, quod constat hic interuenisse.